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
cozinha sob medida, sala
comercial no terreo, terreno
de 414m', em frente ao

portão da WEG I. Valor R$
185.000,00.Aceita troca por
02 aptos de 02 a 03 quartos.

Sobrado de alv., de
282m', Q3 moradias, 03
sala comerciais(110m').
Lote 729m', fazendo
fundos para o rio, ótima
vista, propicio para
clínicas e ótimo ponto
comercial. Valor RS
280.000,00

Roberto Seidel. 1142. Corupá. Fone: 3375 -2031 e 9135-4977.

Guaramirim Prox o
Diana, área 391 ,74m',

R$ 45,000,00
(negociável)

ReI. 1007 Casamista na

Barra (em madeira de Lei),
prox. Malwee, 4 dorm,
murada R$ 100.000,00

Ref. 1061
Casa de alv,
1 suite, 2
dorrn, sala e

coz/lnteprad
a, 2 bwc,
área de serv,
varanda,
Garagem,
Valor
150.000,00

Em Construção,
Lto.

Campossampiero
I, 4dorm., sendo
2suites, 5bwc, 2de
garagem, demais

dep., área constr. '

360,00m2, Terreno
560,00m2,
consulte-nos.

ReI. 1053 Área de

47.696,00m2 cl casa
e 2 lagoas, 3.000 Pés
de Palmito, ribeirão cl
nascente, Guaramirim

bairro Amizade
R$ 380.000,00

Ref. 1069 terreno na
barra tto. Ouro Verde.

Valor 49,000,00

ReI. 1013 Casa em

construção. 1. suíte +
2dorm, garagem, em

Guaramirírn, Bairro Avaí,
R$ 165.000,00

ReI. 1066 Casa mista Firenzi

II, com 2dorm, sala,
cozinha, lavanderia, bwc
Valor R$ 69.000,00-

ReI. 1073 Casa de madeira
Schroeder 1, 2dorm demais
dependência. R$ 35.000,00

Ref.·1072 Casa de alv.
3dorm, demais dep. aceita

casa em Barra Velha.
R$ 90.000,00

ReI. 1064 Sobrado, 4dorm,
sendo 1 suíte, demais dep.

Cunsultenos!
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PLANTÃO VENDAS 9977-4652 I 9977-4654
R. João Januário Ayroso, 531 - si2 início do Jaraguá Esquerdo PLANTÃO ALUGUEL 9977-9337

COMPRA ._VENDA - ALUGUEL ADMINISTRAÇÃO - ASSESSORIA EM FINANCIAMENTO

TERRENOS

0238 - Bau 680,63m2, R$ 80,000,00
0294 - Rio Molha, 7,898m2, R$
240,000,00 (neg,)
0485 - Barra do Rio Cerro, 79,220m2, R$
520,000,00
0618- Barra do Rio Cerro, 51 ,260m2, R$
265,000,00
0771 - Estrada Nova, 340m2, R$
45,000,00
0820 - Centenário, 750m2, R$
315,000,00 (neç.)
0047 - Jaraguá Esquerdo, Com

900,00m2 sendo 20,00 x 45,00, R$
________--1140,000,00

0116 - Rau. Terreno próximo a

Associação da CELESC, com 373,1 0m2,

R$45,000,00 (negociavel),
0553 - Terreno com 132,500,00 m2 em

'Schroeder, Bairro Schroeder I. R$
900,000,00,
0721 - Rau, Condominio Renacença area
364,70m2, R$82,000,00
0754 - Ilha da Figueira, Com 400m2, R$
135,000,00 (neg)
0354- Bairro Amizade, R$ 65,000,00
0890 - Vila Lenzi. 498,09m2 R$
78,000,00
0886 - Três Rios do Sul. 325m2, R$

_________+_----------+_----------+_-----------142,000,00

LOCAÇÃO (

Galpões
Galpão 2500m2 - Guararrarlm, R$
15,000,00
Galpão 450m2 - Ilha da Figueira, R$
2,000,00

Apartamento
Vila Nova - 2 dorm, - R$ 620,00 + cone,
Barrado Rio éerro-2 dorm. R$ 750,00
Barra daRia Cerro - 3 dorm. R$850,00
Barra do Rio Cerro - Apto 2 dorrn R$
750,00
Barra do Rio Cerro - Ktt net 1 dorm. .R$
350,00
Centenário - Apto 2 dorrn R$ 500,00

dormitórios, Terreno com 412m2, Centro' Apto 1 dorm - R$ 400,00 mais

R$ 180.000,00 condomínio

!-----------t-----------t-----------f-::::=-======--::==t-----------t------------t
Centro-Apto 2 dorm. R$625,00
Centro - Apto 3 dorm. R$ 800,00
Centro - Apto 1 dorm todo mobiliado, R$
1,500,00
Nova Brasília - Apto'3 dorm. R$1 ,000,00
Rau - Apto: 1 dorm R$ 530,00 + cond,
Rau - Apto, 2 dorm R$ 550,00
Rau-Apto2 dorm. R$ 600,00
São Luis - Apto 3 dorm. R$ 560,00
Centro - Apto 2 dorm. R$ 500,00
Ilha da Figueira - Apto 2 dorm. R$ 480,00
Amizade - Apto 2 dorm. R$ 500;00

Salas Comerciais
Centro Guaramirim - Sala comercial
52m2, R$330,00

I-----------I-----------I-----------t--------=--t-----------t-------------i Centro-Sala comercial 32m2, R$400,00
Centro - Silla comercial. R$ 2,200,00
Centro - Sala Comercial. R$ 500,00
Centro - Sala Comercial. R$600,00
Centro - Sala Comercial. R$ 600,00
No�a Brasília - Sala Comercial R$
1.000,00
Rau - Sala Comercial. R$ 600,00
Centro - sala comercial. R$ 450,00
Centro - Sala comercial. R$ 500,00
Centro - Sala comercial. R$ 600,00
Centro - Sala comercial. R$ 800,00
Jaraguá Esquerdo - Sala comercial. R$
450,00
Centro - Sala comercial. R$ 550,00

�==����--�------����--�----------���--����----�

REF.: 0843 • Barra do Rio
Cerro. Apto mobiliado, com 3
dormitórios. De R$128.000,00

Por R$ 120.000,00
(aceita fino bancário)

REF.: 0889 - São Luis. 1 suíte
mais 2 dorm. Terreno com

340m2. R$175.000,00

Molha. Casa com 1 suíte mais
2 dormitórios. Terreno com
350m2 R$ 350.000,00

REF.: 0831 - Jaraguá
Esquerdo. Casa com 3'

dormitórios. Terreno com

539m2. R$ 290.000,00
REF. 0869 - Rau. suíte mais 2

dorm. R$ 165.000,00

Casas
Nova Brasília • 2 suítes, 2 dorm. R$
2.000,00
Nova Brasília - Quitinete 1 dorm. Rl
250,00
Guaramirim - 3'dorm. R$ 950,00
Ilhada Figueira -3 dorm. R$ 800,00
Jaraguá Esquerdo-2 dorm. R$385,00'

-
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IMÓVEIS------------

imóveisplanetai I jí
\

Rua Barão do Rio Branco, 557 - Centro
CEP 89251-400 -Jaraguã do Sul/SC

- Cód. 242 - Terreno início
do Jaraguá Esquerdo, na Rua

Acre, próximo a Speed
Pneus, com 630m2. Ótimo
local para construção de

prédio.

- Cód, 24f - Apartamento de
1 dorm.; na Vila Nova, com
sala, cozinha, sacada, área
de serviço e 1 vàga de

garagem.

2 ULTIMAS UNIDADES

Entrada + R$ 990,00 mês
Aceitamos FGTS e financiamento em até 360 meses]

.

- �1
•

Entrega 31 de março de 2009. Cód:190

-l-.. " ....'tI 't

• Cód. 155 - Casa de esquina com ótima localização "na Vila Nova,
c! piscina e edícula contendo área de festas c! churrasqueira,
garagem p!2 carros com opção para 4: Cozinha/copa, sala de

jantar, sala de estar com 2 ambientes, suíte master com banheira
e closed, Escrtório/ dormitório mais 2 dormitórios, sala de jogos!

atelier, dependência completa de empregada e depósito.
----------------------------------�

- Cód. 226-Loteamento Ville de Leon - 01 suíte,02
quartos, bwc social, copa, cozinha, área de serviço, área

-

de festa, 02 vagas de garagem.

BARRA DO RIO CERRO - 289m2, cf
estaclonarnento, em local muito
rrr 'imentado, próximo ao Sup.

Breithaupt.

EXCELENTE LOCALIZAÇÃO
COM�RCIAL.

Terreno 2.500m2 + parte edificáda de.
280m2. Rua Erwino Menegotti.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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PLANTÃO DE VENDAS
Anderson 9651-9028
Deteon '8405-6125
IIson 9142-4641
Keli 9905 0699

• Compra • Vende • Administra •

hl
�
o

SaIl FelítMI� Nr1&ft1 (Ju.,HMÍ8'8'II

Tel: 3055 0070
IMOVEIS

End: Rua Reinoldo Rau, 276 - Centro, Jaraguá do Sul

Ref2001 • ResderK:ial Gran Hama­
Centro· Tipo 01 : 02 qtns, sala estar /
janter, bwc, sacada cj chur, cozinha,
área de serviço, garagem. Tipo 02, 03
e 04: suite + 02 qtos, sala estar /

janter, cozinha, área de serviço, sacada
c/ chur, bwc, garagem. A partir. R$
104,500.00· Entrada + Pare, em até

50 x Entrega: Janeiro/2010.

Ref 2055 • Apartamento- Plçarras-
200 m'· R$ 320,000.00·

Cobertura dup .• Parte inferior. sala
de estar / jantar c/ sacada, cozinha,
área de serv., 3 dorrnnoríos- sendo
1 surte. Parte superior.l surte, salão
coberto c/ chur., área desc. c/ vis1a

p/o mar.

LANÇAMENTO 2064· Residencial
Paradise • Vila Nova- Apartamentos
planos e dup�x. Opções com: 03

dorrntõríos, ou surte + 02
dormltóríos ou surte + 01

aorm.óno. Apartir de 103,550.00.

2049 • Apartamento· Czerniewicz .

60 m'· R$110,000.00· 01 qto,
saia, mini cozinha, lavabo, banheira
hidro, sauna seca, úrnda, piscina,

sala ginástica.

2046· Apartamento· Centro-
107.48 m'. R$ 290,000.00·01
surte, 02 qtos, sala tv, sala jantar,
cozinha, área de serviço, 02 vagas

de garagem.

2062· Apartarrantc- Baependi •

100 m'. R$110,000.00· 01 surte,
02 qtos, saia, copa, cozinha, área

de serviço, garagem.

2056 • Prédio· Barra do Rio Cerro .

600 m'. R$ 600,OÓO.00· prédio
com 10 qurtinetes, com garagem

individual.

" {'i:"
1IC:''::l 1-
2018 • ResiderK:ial �cenzi • �Ia

Nova· R$ 85,900.00·02 qtos, sala
de estar / jantar, bwc, cozinha,
sacada c/ churrasqueira, área de

serviço, garagem. Entrada + Pare.
em 50x Entrega: Janeiro / 201 O.

2058 . Ed Santa Catarina . Vlla
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
ReI. 1401 - Barra Velha - casa 5 dormit.demais dependo R$95.000,00
ReI. 2721 - Vila Lenzi - 3 dormitórios, 1 bwc R$1 05.000,00
ReI. 2411 - Figueira - 3 dormitórios, bwc, garagem R$11 0.000,00
ReI. 2491 - Tila Martins - 4 dormitórios, 1 bwc, garagem e demais dependências -

R$110.000,00
ReI. 2371 - Chico de pauta - 3 dorm., 1 bwc, 1 vaga de garagem R$11 0.000,00
ReI. 2161 - Figueira - 3 dorrnitérios, 1 bwc, garagem e demais dep. R$110.000,00
ReI. 1901 - Rau -1 suite, 1 dormitório, bwc, garagem p/dois carros. R$11 0.000,00
ReI. 2561 - Vila Lenzi - 3 dormitórios. 1 bwc, garagem, demais dependências. R$
110.000,00
ReI. 2941 - Vieiras - 4 dormitórios, 1 bwc, casa de madeira R$112.000,00
ReI. 2681- Estrada Nova-3 dormitórios, 1 bwc, 79m2 - R$116.000,00
Rel.l091- 3 dorm. 2bwc, 2 salas portão eletr., piscina R$125.000,00
ReI. 1811 - Chico de Paula - Casa mista com 3 dormitórios, 2 salas, área de festas
c/chur. e piscina + 1 kitinet + area de 60m2 - oficina R$160.000,00
ReI. 2581 - Vila Lenzi - 2 suítes, 3 dormitórios, 2 bwc, demais dependências, garagem
R$160.00Q,00
ReI. 831 - Vila Lenzi - 5 quartos, sala, copa, bwc, su�e, chur., cozinhaR$ 200.000,00
ReI. 1512 - Barra Velha - Sobrado c/ suíte, 2 dorm., lavabo, churrasqueira R$
200.000,00
ReI. 2141 -figueira- Sobrado c/suíte, 3 dorm., 2 vagas de garagem R$ 210.000,00
ReI. 1211 - Vila Lenzi - Suíte, 2 dorm., chur. R$ 250.000,00 - ótimo para ponto
comercial,
ReI. 1831 - Chico de Paula, 4 dorm., 2 bwc, 2 vagas de garagem R$ 245.000,00
ReI. 1831 - Casa - Chico de Paula - 4 dorrnnéríos, 2 bwc, garagem, demais dep.
Próximo Igreja São Judas Tadeu. Terreno de 3506m2 R$ 245.000,00
ReI. 1511 - Barra Velha - sobrado "alto padrão" R$ 260.000,00
ReI. 1911 - Figueira - suite, 3dormitórios, 2 bwc, garagem 2 carros R$ 270.000,00
ReI. 2601 - Centro - 206m2 -1 suíte, 4 dormitórios, 2 bwc R$ 4:;:0.000,00
ReI. 1521 - Baependí - sobrado alto padrão "interno inacabado" prox recr. Marisol R$
450.000,00
ReI. 281 - Penha -casa alto padrão "frente p/ o mar" R$ 550.000,00
ReI. 2631 - Jaraguá Esquerdo - 3 suítes, 3 dormitórios, lavabo, dependência
empregada, piscina - Casa alto padrão - R$ 750.000,00
APARTAMENTOS

construtora. entrega junho/2009
ReI. 2291 Apto - Vila Nova - entrega em janeiro de 2010. A partir de R$ 85.900,00
Entrada + 63'9,20CUB atualizado pelo CUB
ReI. 1671 - Vila Lalau - apto em construçãe, Residencial Vermont, com 2 dormitórios,
sacada c/churrasqueira, garagem, a partirR$l 05.000,00
ReI. 2302 - Nova Brasília - 1 suite c/sacada, 2 dormitórios, bwc, 1 vaga de garagem,
Entrega em setembro 2009 R$11 0.000,00
ReI. 2931 - Terreno - Vila Lenzi com 442m2 -115.000,00
ReI. 1661 - Centro - apto em construção, Residencial Aquarela, com 1 suíte, 2

dormitórios, cozinha, garagem, sacada c/chur. c/119m'. R$145.000,00
ReI. 2401 - Centro - Ed. Isabella - 1 suíte, 2 dormitórios, 1 bwc, 1 vaga de garagem R$
160.000,00
ReI. 2321- Centro -suite, 2 dorm., bwc, 1 vaga de garagem. R$165.130,00
ReI. 2341 - Bombinhas -1 sine. 1 dorm., sacada c/chur., prédio c/ piscina, playground, área
de festas, elevador. R$ 250.000,00 - Ace�a troca c/imóvel em Jaraguá.
ReI. 2001 - Vila Nova c/I suíte, 2dorm., 1 vaga de garagem R$ 250.000,00
ReI. 2621 - Balneárío Camboriu - próximo igreja Santa Ines - 1 súíte, 2 dormitórios, 1

bwc,1 vaga de garagem R$ 340.000,00
ReI. 2441 - Balneário Camboriú, COBERTURA, alto padrão, 4 suites, 1 dorm., dep. de
ernp., 4 vagas de garagem + espaço p/jet ski e 1 moto, piscina privativa e demais dep.
R$1 500.000,00 (entrada de R$ 500.000,00) e saldo em 72 vezes.

TERRENO

Rel.1731-JaraguáEsquerdoR$50.000,00
ReI. 2472 - Terreno - Rau -416m2- R$ 50.000,00
ReI. 2352 - Terreno - Jaraguã Esquerdo - 300m2 - R$ 55.000,00
ReI. 2461 - Terreno - Barra do Rio Cerro - 510m2 - R$ 65.000,00
ReI. 2671 - Terreno - Figueira - 380,80m2 - R$ 65.000,00
ReI. 2691 - Terreno - Amizade - 429m2 R$ 69.000,00
ReI. 774n75 - Jaragua Esquerdo -prox. arena - R$ 80.000,00
ReI. 2561 - Terren.o - Vila Lenzi c/ casa de madeira - 634,50m2 R$11 0.000,00
ReI. 2481 - Terreno - Víla Lenzi - 420m2 - R$125.000,00
ReI. 2731 - Terreno, Água Verde - 900m2 R$160.000,00
ReI. 2351 - Terreno - Jaraguá Esquerdo - 886m2 - R$175.000,00
ReI. 1941 - Vila Lenzi 250.000m2 R$ 250.000,00
ReI. 2431 - Area - Braçinho - 22.000m2 R$ 280.000,00
SjTIO / CHÁCARA .

ReI. 861 - Molha/Massaranduba -260.000m' R$ 135.000,00
ReI .1141 - Garibalde - areade 5777m2 com casa R$ 220.000:00
ReI. 1741 - Garibaldi 75000m2 R$ 320.000,00
ReI. 663 - Massaranduba - 71agoas casas, area de lesta 238.000m'. R$ 600.000,00
SALA COMERCIAL

Fone/Fax: (47) 3370-0700 Plantão: (:47] 8408-0700
Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi - Jaraguá do Sul - se

www.imoveisernjaragua.com� br

Ref.2151 - Apto - Água
Verde, com 2 dormitórios
e possibilidade de 3, 1

vaga de garagem. R$
109.000,00

ReI. 1661 - Centro - apto em construção, Residencial Aquarela, com 1 suíte, 2
Rel.2701-Salacomereial-Rau,salãodecabeleireira completo R$ 65.000,00

dormitórios, bwc, cozinha, lavanderia, garagem, sacada c/ churr. Entrada + linanc. c/ R'el. 517 _ Comercial R$ 74.000,00 _ Chico de Paula com 458m2

ReI. 2261 - Casa comercial -

Centro - 2 suites, 3 dorm., 3
BWC, gar. p/4 carros, e casa
dos lundos c/2 dorm., closet.

Apto Ed, Sonia Magali - Prõx, Supermercado Lenzi - 1 suíte + 2 quartos,
demais dependências. Documentado para financiamento, R$ 135 mil

Vila Nova - Rua 25
de Julho-
859,56m2 - R$
145 mil - entrada
+ parcelamento.
Cond. Azaléia -

698,30m2 - parte
superior - R$ 230
mil.

Res. Renascença
- Rau - 430,54m2
- R$ 87mil- cond.
especiais de

pagamento.
�
Czerniewicz -

prox a Humana RH §

- 458,20m2-
86mil.

Três Rios-
9.800m2 - 75 m

de frente - ideal

para indústria - R$
200 mil.
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RICARDO "ALERIO�
fi

illm.@L.\���4:1$�Wf#_:��I���;}'Ji'@:;:!-"

ricardocimoveis@gmail.com

Corretor de Imóveis
3.055-0191

o
'<C
I-
z
<C
....
a..

8808-5378
8837-8299

R:João Marcatto nO 265 • Sala 05 Ed.Mônaco • Centro

Cod123 - Terreno cf 420,OOm2, na Vila Lenzi.

R$90.000,OO
Cad. 056 - Terreno c/17.680m2 no centro de

Guaramirím. Próx. ao trevo principal.
.

Consulte-nos.

Céd.157 - Casa de
alvenaria com 3

quartos no bairro Vila
Lenzi. R$ .140.000,00

Cód.156 - Casa mista
com 3 quartos no

bairro Ilha da Figueira.
R$ 130.000,00

Cod130 - Casa de alv
c/3 quartos, em

Schroeder.
R$130.000,OQ.

Cod.146 - Casa mista c/
Cod.155 - Casa de alv. 3 quartos + galpão de
com 2 quartos no

.
170m2, e terreno com

bairro Chico de Paulo. 774m2, no bairro Vila

R$ 11 0.000,00 � Nova. R$-250.000,00

Cod: 149 - Casa de alv
com 2 quartos, no
bairro Amizade,
R$ 70,000,00

madeira com 4 quartos,
no bairro Santo Antônio,

R'$ ..69.000,00

Cod140 - Casa de alv. cf 2
quartos, no Bairro João Cod107 - Casa de álv.

Pessoa. Portão .eletrônico e
'

com 3 quartos, na Ilha
alarme, aceita da Fígueira,nnancameno.

R$ 85 000 00R$85.000,OO, ' ,

Cod.151 - Casa de
alv com 1 suíte + 2

quartos no bairro
Ilha da Figueira,
R$170,000,00.

Cod135 - Casa de alv
c/4 quartos, bairro São
Luis. Pode ser financ.
Valor R$170,OOO,OO

Cod. 145 - Casa com 2
suítes + 3 quartos, no

bairro Vila l.:alau.
Pode ser financiada.

R$ 260.000,00

Cód.158 - Casa de alv.
Cod118 - Casa de alv. c/ com 3 quartos + sala
3 quartos, Tifa Martins .. para comércio no bairro

R$118.000,OO Tifa Martins. Aceita-se
Aceita financiamento. carro QU terreno.

R$ 160.000,00

www.schellercorretordeimoveis.com.br"_.•,,'

AMIZADE­
LOTEAMENTO CHAMPS
ELYSÉE - Lotes a partir
de R$ 92.650,00

Rua Prefeito José Bauer, 131, Vila Rau
APARTAMENTOS PRONTOS PARA MORAR!

Apto. nO 404 - dois dormitórios, bwc, sala de estare
jantar, cozinha, lavanderia, sacada com churrasqueira e

uma vaga de garagem. R$127.000,OO
Apto. nO 201 - suíte mais dois dormitórios bwc, sala de

estar e jantar, cozinha, lavanderia, sacada com

churrasqueira e uma vaga de garagem. R$ 150.000,00

AMIZADE­
LOTEAMENTO
CHAMPS ELYSÉE -

Casa em

consíruçãe cf suíte
mais dois dorm. cf
sacada, bwc social,
sala, varanda,
cozinha, lavanderia,
área de festas,
garagem para dois
carros e despensa.
R$ 380.000,00.

AMIZADE - JARDIM DAS
ACÁCIAS· Terreno por
R$ 65.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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REF059 - Apartamento
Central cf 2 qtos, bwc, lavabo,
sala 2 ambientes, cozinha,
área de serviço, sacada,
garagem. R$ 130.000,00 :

REF001 • Ed. Carvalho
- Apto c/3 qtos (1

•

suíte), sala 2 ambientes,
sacada, cozinha
mobiliada, dep.
completa, garagem.

REF062·
Czerniewicz . Ed.
Jaeser - A�to todo
mobiliado, c/ suíte
+ 2 quartos, sala,
cozinha, 2 vâgas
de garagem.
R$ 180.000,00

REF054 - Champs
Elysses· Lotes a partir .

de R$ 92.650,00 -

Loteamento nobre,'
residencial, consulte
opções.

i
·1

!
i
�

REF071 • Aguarde
Em breve mais um

Lançamento na

Região Cenlral !!.!

Rua 28 de Agosto. 1445
EM GUARAMlmM

REF 036 - Rio Molha - Área cl
167.000m' cl casa alv. cl suite + 2

quartos, sala 2 ambientes, copa/cozinha.
área de serviço. RS 250.000,00

REF009 - Vila Nova
- 542,4m' cf casa de
madeira, plano,
excelente loc. para
prédio ou residência
de alto padrão.
CONSULTE-NOS!

REF003 - Vi� Rau - Sobrado
cf surre mob. + 2 quartos,
saa de estar, Iv e jantar,

copa/cozinha mob., garagem
pi 4 carros, amplo jardim.

CONSULTE-NOS! REF 030 - Czerniewicz· Casa com 1
suite + 3 quartos, 2 saas,

copa/cozinha, área de festas, serviço.
Local. privilegiada, cl 327m' de área

constr. CONSULTE-NOS!

. , .

irnovers
CIECIUOW

REF901 . Guaramirim -

Centro - Aptos cf
50,OOm2, cf 2

quartos, sala f cozinha,
bwc, árja de serviço,
sacada, garagem.

R$ 70.000,00 (próx.
escola carrossel)

, .�"·7
._ t;W'�".," �

""

�.��'" ?�:

;&':1,'
.

'-,,-�" "'�. �

REF945 - Rio Branco - Lote com

570,75m' com casa de madeira
com 2 qtos, bwc, sala, cozinha,

despensa, garagem. R$ 38.000,00

REF932 - Centro - Casa alv. cf 4
quartos,3 bwcs, 2 salas, área de

serviço, chur,.Lote cf 743,2m'. R$
250.000,00
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3003 - OFERTA DE FIM DE ANO!!!!
.

APTO CENTRAL, COM 2 QUARTOS - "SOL DA MANHÃ"
POR APENAS R$ 98 mil.

SOMENTE ESTA SEMANA!!!!
APROVEITE!!!!

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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RENATO Corretor de Imóveis
STEFANI (47) 3371-8851 - 9993- 3881CREC114.407

Veloso, N° 88· lâçalgÜadg;ftar%!$;(1),J�'stI3tanitb.@�.i�llst.'CloqlilDrií!\I!\111Ifl.'*
o CENTRO - APTO. 1 SUITE 2 QUARTOS
NEGOCIAVEIS

, o FIGUEIRA - TERRENO 1300M2 PROX.
PONTE R$ 75 MIL
o MOLHA - ÁREA COM 300 MIL 2,
NEGOCIAVEIS
o GUARAMIRIM - TERRENOS 500 M2 R$
35.000,00 ENT. FINANCIA
o PORTAL· TERRENO 400 M2 ASFALTO R$
55 MIL NEG.
o SANTA LUZIA - CHACRINHA 60002, R$ 55
MIL TROCA P/CARRO ,

o ITAJUBA - CASA 2 QUARTOS E OEMAIS
DEP. R$ 45 MILAC. CARRO .

o PiÇARRAS -:- TERRENOS 320 M2, RUA

CALÇADA, ESCRITURAS R$ 40 MIL
o RAU - APTO 2 QUARTOS LINDO TROCA

I POR CASA R$ 90 MIL .

I..
o SANTA LUZIA - CHACRA, CASA, GALPÃO,

i CACHOEIRA 11 o MIL NEG. PARCo
!

o VILA NOVA - TERRENO 400 M2 PROX.
PMJS R$1 00.000,00
o VILA NOVA - TERRENO' 600M2 ALTO R$
55.000,00
o VILA LENZI - CASA 2 QUARTOS PROX.
WEG.I R$ 85 MIL CEF.
o AGUA VERDE - CASA MISTA 3 QUARTOS
R$110 MILNCTROCA
o VILA LENZI - CASA 1 SUITE 2 QUARTOS
PROX. POSTO R$ 200 MIL TROCA APTO. OU
CHACRINHA
o AGUAVERDE- TERRENO MURAD040QM2
R$ 65.000,00
o AGUA VERDE - TERRENOS 400 M2
ESCRITURA R$ 50.000,00
o AGUA VERDE - TERRENO 600M2
COMERCIAL R$ 60.000,00
o AGUA VERDE - TERRENO 390 M2 R$
45.000,00 ESCRITURA
o BAEPENDI - CASA 3 QUARTOS ACEITA
TERRENO

OFERTA DA SEMANA
APTO. CENTRO 1I

I
i

I
I
g
I
I

i CASA VILA

! LENZI 200 MIL
COM TROCA

APTO.

QUARTO, DEMAIS DEP.

GARAGEM. R$ 50 MIL,
MAIS PARCELAS TOTAL

R$ 85 MIL.

FINANCIAMENTOS
FACILi

SEU CR
,IUNTOA

• AQUlSIÇAo DE TERRENO + CONSTRUçAo
• lOTEAMENTO PROPRIO • CASAS PRONTAS

;.'

PRÓX. ESTOFADOS BELi.'ARTE - CASA COM 2 QUARTOS, SALA E
COZINHA fNTEGRADA. BWC, AREA DE SERViÇO E GARAGEM

VALOR: RS 110.000,00
ESfE VALOR INClUI: TERRENO + CASA + TODA Á

DOCUMENTAÇÃO PI FINANCIAMENTO NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL
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
HORÁRIO DE EXPEDIENTE

Segunda a Sexta - 8:00 às 12:00 , 13:30 às 18 :15

(À partir de fevereiro também aos sábados
das 08:00 às 12:00 apenas vendas)

PROJETOS ARQUITETÔNICOS I INTERIORES
REFORMAS I ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

e-mail: itaivan@itaivan.com.br
ARQUITETA E URBANISTA.

Ediffcio
06 pavimentos
08 apartamentos
02 apartamentos por
01 ou 02 vagas de
Elevador
Área de lazer com espaço
gourmet e piscina cf deck
Projeto Paisagístico no

hall de entrada
Medidor individual de água
Localização Privilegiada
centro da cidade

Matrícula 56.872
O Apartamento

Área total: 115,65m2
Área privatica: 10,50m2

01 vaga de garagem
Sala para dois ambientes
Sacada cf churrasqueira

Cozinha
Sala de serviço
02 dormitórios

Banheiro
Acabamentos
Massa corrida

Roda-tero em gesso
Piso cerâmico
Tinta acrílica

A partir de R$12S:aOO,oo
Ultimas Unidades

Apto 102 R$155.000,00-
Apto 401 R$220.000,00 -

Cobertura R$550.000,00

L

Matncula R.I 24.098

o APARTAMENTO: .

Área prr-atr-a a partir
de 109,00 m2
Surre + 2 dormêõríos
Sa a com 2 ambientes
Sacada gourmet
BWC
Cozinha
Área de serviços

O EDIFíCIO:
7 pavimentos

. 24 apartamentos
1 ou 2 vagas de garagem
Elevador
Hall de entrada decorado
Área gourmet na cobertura com terraço
Localzaçâq; �Ia Nova - 25 de Julho, esq.
com R. Guilherme Wackerhagen
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*Residencial
Veszprém
Cód.00130.001-
Apartamento na

Barra do Rio Cerro,
Com 2 quartos,
sacada cl
churrasqueira, 1
vaga de garagem cl
opção de 28

- Residencial Monte

Olimpo Cód. 00123.002
- Edifício com Hall
social, Elevador, área de
lazer e festas, central de
gás, portão e porteiro
eletrônico, previsão para
split. Apartamentos com

2 ou 3 quartos (sendo 1

suíte), sala integrada
com 2 ambientes,
sacada com

churrasqueira, WC

social, cozinha e

lavanderia com stendaâ

Apartamentos com
2 ou 3 quartos
(sendo 1 suíte),
captação águas
chuva, área de
festas, play ground,
portão e porteiro
eletrônicos, vaga de

garagem,
bicicletário, central
de gás, portaria.

Apartamento no centro

próximo ao Angeloni
antigo. Com 1 suíte + 2 '

qtos ou 2 qtos, sala,
cozinha, sacada com

churrasqueira, 1 vaga de •

garagem

- Residencial Champagnat Cód. 00017.020
Residencial com Hall social decorado, Elevador, Área de laze;
play ground, salão de festas, central de gás, água quente,

previsão para split. Apartamentos com salas integradas com
2 ambientes, 3 quartos (1 s + 2q), cozinha e lavanderia. AU:

120 m2 AT: 170m2

Residencial Alhenas
00017.018 Apto duplex
cobertura com 3 quartos
sendo 2 suítes, uma com
closet e banheira, 3
salas Gantar, estar e
home theather), sacada
com churrasqueira, área
de festas privativa cl
churrasqueira, todo
trabalhado em gesso e

luzes embutidas.

Casa Vila Nova Cód. 00135.001 Casa com: SUITe
máster com closet. 2 quartos. WC, cozinha, área de

serviço, área de festa. sala de estariantar
conjugada com sacada. garagem para 2 vagas.
escritório no mezanino, assoalho madeira

marfim, jardim de inverno na saia, textura pé
direlto inclinado com laje. acabamento em gesso.

_'%G;'�_ •

Terreno com

247m' + casa

com três quartos.
Aceita troca por
apartamento.

Com 16.532,52m2
.
contendo 2 casas de

aluguel, 1 de alvenaria c/6
quartos, sala, copa,
cozinha, escritório,

lavanderia e sótão. 2a casa
de madeira. Localizado na

Rua Mal. Castelo Branco,
centro. R$360.000,00

Residencial Jardim das Mercedes - Vila Nova
• Apto com 2 quartos, sacada. saia, lavanderia.

cozinha sob rrsdida, banheiro cl Box temperado
+ móveis sob medida. R$80.000,OO

Casa Ilha da Figueira cod:00110.001
Terreno com 380m' RS 120.000,00 - 1 suite, 1

qlo, sala de estar, coa/copa, bwc social cf
banheira, lav., lavabo. varanda c/chur +-13001'.
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A Chave do Melhor

Negócio, agora também
em Jaraguá do Sul!.

PlANTÃO'24brs 9925-2801
3275-6885

I •

0007 - Casa cl sala Comercial no' Bairro
Santa Luzia, c/02 dorm; estar social;

sacada; coz banheiro; despensa; lavand;
gas central; Depósão: saão Festas; Laje;
Forro PVC; cl garagem p/02 carros; Piso:
Ceramico. Valor: 140,000.00. Acena

proposta .Toda em tijolo a vista. Com uma

lanchonete em funcionamento

0207 - Casa, bairro Vila rau c/3 dorm.
sendo um 1 suite, closet, est. int., est.
soe., sala de jantar, coz., bwc, lavand.,
varanda, laminado de mad, 2 vagas na

garagem, churrasq., piso: cerâmico. Valor
à R$190.000,00

0448 - APTOS NOVOS (úlfimas
unidades) na Barra prox. a Malwee,
c/ 02 dorm; estar intimo; estar

social; coz; banheiro; lavand; gas
central; porta gar.automat; Sacada
churrasq. Apenas 85,000.00.
Sendo 45.000,00 de entrada +

parcelamento direto c/ A
CONSTRUTORA

0659 - B.Avai:CASA CI ótima localização
em Guaramirim cl 02 dorm: 'Sala; coz, 02
wc; despensa; lavarid; ar condic.; Varanda;

Laje; CI garagem; Piso Ceramico e

TERRENO C/487.50m'. Valor 127,000.00.
Acena-se casa ou terreno Próx ao Centro

como parte do negócio.

0711 - GALPÃO C/1.300m' na Barra do
Rio Cerro CI TERRENO de 17.500m'.

Vaiar: 880,000.00. Acena-se
parcelamento.

0661 - CHÁCARA na Estrada Canivete em
Guaramirim C/6.000 pés de pupunha;
2.500 pés de banana; árvores frutíferas;
nascente de água; 01 casa de mad. e

TERRENO C/69.431 m' Vaiar: 240,000.00.
Acena-se proposta: Casa ou terreno prox.

ao centro em Guaramirim ..

0516 -Aploemfrente ao deje daWeg II

c/2 dorm. sendo um 1 su�e, est. social,
sala de jantar, sacada cl churrasq., coz.,

bwc, lavand., gás central, porta
gar.automat, salão de festas, 1 garagem,
piso: ceramico. Valor R$ 120,000.00

0759 - Apto, bairro Ilha Da Figueira c/2
dorm.sendo um 1 suíte, est. soc.saa

de jantar, sacada cl churrasq., coz., bwc,
lav., porta gar.automat, 1 garagem, piso:

cerâmico. Valor R$11 0.000,00

0768 - TERRENO CI projeto pronto pi
construir nobalrro Amizade, rua asíaftada .

Vaklr: 70,000.00. Aceita-se proposta.

0141. CASA BAIRRO TlFA MONOS
COM TERRENO DE 1.253 MTS'

R$: 70.000,0�
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Financiamentos

"
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a CAIXA

Rua: Norberto Silveira Junior 233 Centro Guaramirim SC

COMPRA I V DE
Fone/Fax: (47) 3373·3404
E-mail: vendas@imobmariaws.cpm.br

.�.S.:rÊ�NÓSSOtSl:r,E
www.imobiliariaws.com.br

* Casas Prontas
* lotes a venda em

diversos pontos da cidade.
* loteamentos Próprios

Avai!Guaramirim vende­
se' Sobrado em alvenaria

novo, com 1 suíte, 2
quartos, sala, copa,
cozinha, 2 banheiros,
lavanderia e garagem
Casa com 120m2 e

Ref 0130 Avaí/Guaramirim Casa nova em

alvenaria, com 1 suite, 2 quartos, 2 banheiros
sala, copa, cozinha, lavanderia, área de festas,
garagem para 2 carros e piscina. Casa toda

murada com portão eletrônico. RS 240.000,00

Ref 0131 Amizade! Guaramirlm Casa
Geminada, com 86m2, t sulta, 01 quarto, sala,
cozinha, banheiro, lavanderia, garagem e muro.

RS 120.000,00

• ReI. 0053 Vende-se chácara .ern

GuaramirirnlBruiderthal, c! 200.000m' de

area, com mata nativa, 2 lagoas, nascente de

agua, otima para lazer, há 2.000 metros da
rodovia do arroz. R$168.000.00.
• Terreoos com '360m', ruas pavimentadas,
local com ampla infra-estrutura, pronto para
construirR$ 35.000,00
• Ref 0114 ÁvaVGuaramirim vende-se terreno
com 45Om', legalizado para Financiarrento pela
caixa economica federal. residencial Kapanema.
R$50.000,OO
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Imobiliária CRECI:2716J 3274-8844

SonhoInvest
Invista em seu Sonho!

ReI. 171 - Três Rios do
Norte � Ótima casa de alv
Cf 83m2 e cf terreno de

400m2. Pode ser

financiada via banco.
Valor R$105.000,00.

Ref. 168 - Água Verde

Ed. LE PETIT - R$110.000,OO

Apto. Novo, contendo 03.quartos, sala deestar e
jantar com sacada, 01 banheiro, cozinha, área de

serviço, área de festas com churrasqueira, portão
e porteiro eletrônico e uma vaga de garagem.

Localizado em rua astaãada, próximo a Monfort.

Pode ser financiado via banco.

ReI. 103 - Barra do Rio
Cerro - Excelente sobrado cf
300m2, área de festas com
churrasqueira e piscina.
Pode ser financiado via

banco. Valor R$ 360.000,00.

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

EDSON MÜLLER 3372-1081
CORRETOR DE IMÓVEIS
CRECI n.8530 plantao 9609-0000 19112-1700
REmílio Stein, 357 Centro (próx.Nst) ADMIf\lISTR
www.mullercorretor.com.brlimoveis@mullercorretorcombr

Cód. 1050 VENDE casa Centro -

Area +I-260,OOm' terreno:
1.140,OOm', 3 quart" 1 suíte, 2
bwc, cozinha, 3 Salas, si jantar,
2 garag, Ófimo ponto comercial.

R$ 75D mi L Aceita pare,

Cód, 20 1 O - OFERTA Apto
B, Cemboriú - quadra do mar,2
qtos. sl.Iestas/ jogos play

ground, cam.seq. sauna úmida,
Portão Eletr, Valor: R$ 210 mil.

Aceita carro até 35 mil.

Cód. 1054 Firenze 11- Casa
madeira +/- '80m2 - 1 bwc, 4
quartos, sala, copa, cozinha,
lavand, e garag, terrreno 14 x

26, + quitinete de alvenaria +1-
50m2, Valor R$ 88 mil

Bairro ÁreaITerreno* Construção". Valor
Centro 300m' 350m' 450mil
Czemiewícz 600m' 300m' 400mil
Centro 410m' 350m' 420mil

SFS)ltaguaç(; SOOm' 600m'3pav, 500mil
Aguaverde 390m' 260m' 255 mil
Centro 530m'

!
150m' 500mil

Apartamentos Local
2002 SFS/U�atuba 1 quadra domar IOm'/Suíte+2q 75mil
2009 Centro Prox. SludioFM 200m'ISúíte+3q 250mil
2012 Entrega 2009 InlaLenzí Suíte+1q 110mil
2013 Entrega 2009 Centro Suíte+2q 210mil
2014 Amizade ProxArscpum 6�m' 3q 33mil

Área
Ilha da Rgueira 544m' BOmil
Jaragu" Esquerdo 400m' 90mil
Centro(Próx Sludio )390 m' 5500111

Chácara
4041 SFSIRíboira 172DOOm' 18ITmil
4004 Barra do Rio Cerro 90,000 m' 180mil
4005 Rio Cerro II 25,OOOm' 200.mil
4006 Mass./RibGuslllvo201,OOOm' 150mil
4007 São Bonifâdo'" 242,OOOm' "(Gde Fpolis) 150mil
4008 Mass./Rib, \l,Iilde 60,00Om' 150mil

LOCAÇAO - Cód.8003
Galpao aprox 1000 m'

Prox.Anqeloni da Barao

próprio pi depósito,
indústria oucomércio.
Possui escritório,
refeitório, bwc,

, estacionamento,
Valor R$ 6 mil

PROJETOS E CONSTRUÇÕES
-

Ternos projetos ccrn equipe de arquITetos e engenheiros, com grande
experiência no mercado de consíruções.Deke todas as preocupações e os

desgastes estressantes e ,!nocionais de uma construção por nossa conta,
enquanlo isso você demuta os sabores da vida até a entreoa das chaves.'
FINANCI,I\MOS PELO SISTEMA (SFH).

LOCAÇAO

Amizade \ , Stlíte+2q 600,00
BarraVelha casa p�emporad� 90,00 diária

Apartamen!o

Sala comercial
7004 Nova Brasília 100m2 800,00
Galpão
8001 ' Centro íBox) , 250m2 1.000,00
8002 Nova8rasília 150m2 800,00

DELLAGIUSTINA
ENG E N fi A R I A

.�;','!;' ��RA VENDER I COMPRAR I ALUGAR OU ADMINISTRAR,SEU IMÓVEL' ;{,' 1�1'
, :" VISITE-NOS E CONSULTE MAIS ITENS DISPONIVEIS 1"

3371-2117"23

INTERIMOVEIS
INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS LTDA.

Acesse'outras opções em nosso site

www.interimoveis.net

ALUGA - ILHA DA FIGUEIRA - Apart. 03 dorm. (1
suíte), sala, COZ., área serv., bwc social, sacada e

garagem. Resid. Hilamar. Aluguel: R$ 650,00
.

ALUGA - CENTRO - Apart. 03 dorm. (1 suíte), sala,
COZ., área serv., bwc social, sacada cf churrasq.
garagem. Resid. Marina. Aluguel: R$ 750,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormit., sala, COZ., área
serv., bwc. Ed. Miner (Calçadão). Aluguel: R$ 550,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 01 dormit., sala, COZ., área
serviço, bwc, sacada cf churrasq. garagem. Rua Preso

Epitácio Pessoa - Resid. das Tulipas. Aluguel: R$
,475,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormit., sala, COZ., área
serviço, 02 bwc, despensa e sacada. Av. Mal. Deodoro
.,- Ed. Menegotti. Aluguel: R$ 550,00
ALUGA - CENTRO - Sara comercial cf área aprox. 70
m2. Rua Reinaldo Rau, 86 - Ed. Mário Tavares (10
andar). Aluguel: R$ 350,00
ALUGA - TRÊS RIOS DO SUL - Sala comercial área

aprox. 60 m2. Rua Pref. José Bauer. Alúguel R$ 450,00
ALUGA - VILA NOVA - Sala comercial área aprox. 120
m2. Rua Emmerich Ruysam esq. cf Guilherme
Wackerhagen (Próx. Fórum).
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Rua Guilherme Dancker, 161 - Sala 05 - Centro
Esquina com a Rua Marina Frutuoso
CEP 89251-460 - Jaraguá do Sul - SC

www.ivanaimoveis.com.br
ivana@ivanaimoveis.com.br

Corretora de

Imóvei§

3370·1122 I 9117ra1122 Ivana I:apraro

Ref 2001- Apto no Bairro Centro, Res. Vancouver, com 1
suíte, 2 dormitórios, sala de estar, jantar, sacada com
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
quartos, 2 bwe, garagem com 140m',
semi-acabada e terreno com 540m'.

R$ 145.000,00.

Ref 0038 Barra do Rio Cerro - Terreno c/ 1.309m'
com 1 casa acabada de 63,8m' de 2 quartos e

demais dependências, e mais 1 casa em construção
iá coberta com telhas cerâmicas. Ótimo terreno para

construção de edifício. RS 498.000,00.

ReI. 22 - Czemiewiez - Casa cf 250m', 1
suíte mais 3 quartos, 2 banheiros, 2
garagens, churrasqueira. Terreno cf

1.218m'. R$ 280.000,00.

Ref 0017 - Jaraguá Esquerdo - Casa em fase de
acabamento c/ 149,40m2, suâe c/ closet + 2

quartos, sala, cozinha, bwc, lavabo, área de festa,
garagem 2 carros. RS 230.000,00 Aceita

financiamento bancário.

Rei. 04 - Vieira - Casa c/ 144 m', 3 quartos, 2 bwc,
garagem., demais dep, Jerreno c/450m'. RS

160.000,00.
ReI. 006 - São Luís - Casa com suite + 3

qtos, 2 garagens - R$ 160.000,00

o CORREIO DO POVO ....
FIM-DE-SEMANA, 17f18 DE JANEIRO DE 2009 .:.

47, 3371.8814
Plantão 9658-6786www.parcimovels.com.br

www.seculus.net
imobiliariasecu Ius@netuno.com.br

Rua Preso Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206

. ReI. 1028 - Centro -

Ed. Garden Flowers -

1 suíte mais 2

quartos, 2 banheiros,
churrasqueira, 2 vagas

,

garagem, Prédio
dispõem de piscina,
sauna, sala de' jogos,
mini cinena, s.de
festas.
R$ 315.000,00.

ReI. 1016 - Vila
Lenzi � Edif. Novo
Horizonte. Apto cf 1
suíte + 2 quartos, 2
banheiro,
acabamento
personalizado, teto
rebaixado em gesso,
possibilidade de

alterações internas.
R$179.691,57.

Rel.l 010 Centro - Ed. Juliana - Apto-I
suite + 2 quartos, demais dep, sacada,
churrasqueira, garagem. R$138.000,OO

Ref. 007 - Champagnat- casa cl 300 m2 de

área, sendo suite cl closet + 2 quartos, dep.
empregada, sala de estar, jantar e de TV, salão

de festas e demais dep., Garagem para 2
carros. RS 420.000,00.

Ref 0013 • Vila Lenzi . Casa.com 4 quartos, sala de
estru e jantar. cozinha, 2 vagas de garagem, área

cosntruida de 320m', RS 220.000,00

• ReI. 046 - João Pessoa - Sobrado com 3

quartos e demais dep. - RS 140.000,00

Terreno ef4.585,00m',
cf casa aprox.
150,00m2 R$
500,000,00

ReI. 1020 -Ilha da Figueira - Edif Maria
Alice - Apto novo, cf 1 suíte + 1 quarto,

sala, cozinha, bwe, área de serviço, sacada
cf churrasqueira, 2 vagas de garagem,
prédio cf salão de festas. R$130.000,OO.

Rei. 1008 - Czemiewicz - Ed. O'ltáIia,1
suíte mais 2 quartos,demais dep., 1

ara em. R$128.000 00.

ReI. 002 - Centro - Casa cf 3 quartos,
e demais dep., boa localização pf ponto

comercial. - R$ 345.000,00

ReI. 0010 - Jaraguá Esquerdo - casa nova c/ 148
m2, sufte + 2 qtos, saia, cozinha, bwc, lavabo, área
de festas, garagem para 2 carros.• R$ 215.000,00

Aceita financiamento bancário.

Ref. 020 - Estrada Nova - Casa cl 2quartos, 2
banheiros, demais dep., 2 vagas garagem,

ampla área de festas.R$120.000,00.

ReI. 2016 - Centro
- Terreno e/774m',
com casa mista de
150m'. ótima
localização para
construção de

edifício.
R$375.000,00.

• ReI. 005 - Figueira - Sobrado com suite com.
closet + 2 qtos, bwc social, sala de estar e

jantar, lavado, cozinha mobiliada, área de festas
e 2 garagens. Acabamento de primeira linha­
R$ 365.000,00 (Aceita financiamento bancário)

Ref. 0031 - Guaramirim - suite + 2 qtos e

demais dep., serni-mnbüiada (aceita
financiamento bancário) - R$160.000,OO

ReI. 4005 - Rio Cerro 11 - Chácara com
165.000m', casa com 170 m' estilo moderno e

aconchegante. Suite + 2 quartos, closet
conjugado, ínstalaçáo pi água quente. Sala,

cozinha e área de churrasco integradas. Fogão à
lenha e lareira. R$ 345.000,00

. ReI. 3000: Corupá
- Galpão industrial
no Parque Ano Bom,

com 4.000 rn',
terreno com 22.000

m'­
Consulte-nos

Visite nosso plantão de vendas na sala 206
do Shopping Center Breithaupt

ReI. 1022 - Vila
Nova - Apto cf
1 suíte, 2
quartos, sacada
cf ehurrasq,
gar., móveis sob
medida,
acabamento
diferenciado.
R$ 170.000,00.

ReI. 1002; Vila Nova - Apto com 2

quartos 2 banheiros, demais dep.,
garagem, cozinha mobiliada. Aceita

financiamento bancário. R$122.000,OO.

ReI. 0016 - São Luís - c/ sutte máster e closet, 2
qtos, 3 salas, escritório e demais dep., área de

festas, piscina, garagem para 2 carros -

RS 340.000,00

TERRENOS
Ref 2023 - Amizade Terreno

com 346,50m2 (14X24,75)
R$ 70.000,00.

Ref. 2000 - Schroeder I -

Terreno cl 336m2. R$

32.000,00

Ref. 2020 -Guaramirim -

Loteamento K'panema
com 430,63 m2 - R$

58.000,00.

Ref. 2003 - Schroeder -

Centro - Terreno com

450m2 (15x30)
R$45,000,00

TEMOS TERRENOS

PRONTOS PI CONSTRUIR,
CONSULTE-NOS.

Fone: 47 3371.8818
47 9658.6785

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Rua Barã_o do Rio Branco, 545 - Centro

5921- VILA NOVA - 04 DORM, BWC, 02
SALAS, COPA/COl, LAV E 02 GAR,

TERRENO COM 535,50M2 - R$ 150.000,00

VENDE�SE ÁREA

DE 6.000M2
NA RUA JOSÉ EMMENDOERFER

NOVA BRASILlA
ÓTIMO LOCAL PARA PRÉDIO

RESIDENCIAL
R$ 458.000,00

5932 -ILHA DA FIGUEIRA - SOBRADO
NOVO (ENTREGUE PRONTO), 03 QUARTOS,
02 BWC, SALA, COZ, CHURR, LAV, E GAR

PARA 02 CARROS. R$ 250.000,00

5969 -BARRA DO RIO CERRO - CASA ALV.
176,00M2, 4 DORM, SALA, COPA/COZ,2
BWC, LAV, 2 VAGAS GAR. - lERRENO

417,48M2 - R$110.000,00

5710 - GARIBALDI- SíTIO - 33.000m2-
CASA ALVEN- 60,00m2'- 3 DORM - SALA

- COZ - BWC- GAR - R$ 55,000,00

5995 - RIO CERRO 11- CASA ALV.
60,OOM2 - 2 DORM, COPNCOZ, BWC,
LAV, TERRENO 322,OOM2 RS 60.000,00

VENDE-SE ÁREA
DE 4.1 OO,OOM2 NO

CENTRO DE
GUARAMIRIM - SC
VALOR DE M2
R$ 236,00

VENDE-SE LOTES
COM 360,OOM2
NO CENTRO DE
GUARAMIRIM

VALOR R$ 85.000,00
5975-RAU-CASAALV. 70,OOM2-2DORM�1
BWC, SALA, COPA/COZ, LAV, 1 VAGA GAR.
TERRENO 300,00M2 - R$125.000,00 (ACEITA
TROCACASA NABARRADO RIO CERRO)

5976 - ESTRADA NOVA - TERRENO
483,OOM2 "R$ 50.000,00

5974-TIFAMARTINS-CASAALV.170,00M2
- 3 DORM, 3 BWC, SALA, COPA/COZ, LAV,
1VAGA DE GAR, CHUR, TERRENO 300,OOM2
-R$175.000,00

VENDE-SE
ÁREA EM SCHROEDER - SC

105.000,OOM2
(ÓTIMA PARA

LOTEAMENTO)
R$ 1.300.000,00

5914 - JARAGUÁ ESQUERDO
Terreno com 900,OOm2 (18 x 50)

R$ 140.000,00

5968 - NOVA BRASíUA-CASA MISTA 90,00M2,
3 DORM, SAlA, COPA/COZ, LAV, BWC, GAR. -

TERRENO 256,50M2 R$117.000,00

TERRENOS
578S-ÁGUA VERDE 450,OOm2 R$ 70.000,00
5844- ÀGUA VERDE 450,OOm2 B$ 80.000,00
5973 SCHROEDER 105.000,00 M2

R$ 1.300.000,00

56!J6.POMERODE 412,OOM2 R$50.000,OO
'5914-JGUÁ ESQUERDO 900;ÜOM2

R$140.000,OO
5928-RODQVIA DO ARROZ 166.000,OOM2

R$ 220.000,00
592HRÊS RIOS DO SUL- 20 000,OOM2

R$ 250.000,00
5837-ÀGUA VERDE-14.700,00M2-
R$ 300.000,00
5920-GUARAMIRIM- 55.700,00M2
RS 300 000,00
5929-RODOVlA DO ARROZ 372.000,00M2

R$ 495.000,00
5972-ÀGUA VERDE - 465,OOM2 R$ 90.000,00
5966-ÁGUA VERDE-465,00M2-R$ 53.000,00
5978-AGUA VERDE 450,miM2-R$75.000,00

LOCAÇÃO
CMA.s�
CASA EM sse BENTO DO SUL- RUA ANO BOM,
1380 - 02 QTOS, SL, COZ., BVlC, LAV. E
GARAGEM. TERRENO BEM GRANDE COM MAIS
02 RANCHOS-PRÓXIMO A CORUPÁ.VALOR DO
ALUGUEL: RS 300,00
BAIRRO AGUA VERDE - RUA THERElITA
MENEGOTTI ROCHA. 393-RESIDENCIA ÁGUA
VERDE 01 SUiTE + 02 aTOS. SL, COZ, SVlC,
GARAGEM. VALOR DO ALUGUEL: R$ 1.000,00
BAIRRO ESTRADA NOVA - RUA JORGE VERBINE­
RUA 11 B3·CASA ALVENARIA 01 SuiTE + 02
aTOS, 02 SLS, COFA,COZ, BVlC,LAV,
CHURRASQUEIRA E GARAGEM. VALOR DO
ALUGUEL: RS 800.00
-RUA JOÀO MIGUEL DA SILVA,514- CASA MISTA
02 QTOS, SL, COZ, LAV., BWC, GARAGEM­
VALOR DO ALGUEL:.RS 220,00
BAIRRO ILHA DA flGUÉIRA - RUA ,IOÃO
SANSON.61 - CASA MISTA 03 aTOS. SL, COI..
LAV. SWC. GARAGEM (PARTE OE MADEIRA)
FUNDOS CONSTRUÇÃO .�LVENARIA COM 02
OTOS, SL, GOZ., LAV., BWC, GARAGEM. - VALOR
DO ALGUEL: RS 800,00
CENTRO - RUA EMllIO STEIN, 168 - CASA
ALVENARIA 03 aTOS, SL, �OPA,COZ., LAV., BWC,
DISPENSA, GARAGEM E 01 CHOUPANA COM
CHURRASQUEIRA NOS FUNDOS.vALOR 00
ALUGUEL: RS 900.00
-RUA IDA BONA ROCHA, 40 ... CASA ALVENARIA
- 188M2 01 SUiTE + 02 aTOS, 02 SLS,
COPA,COZ, BWC, LAV, QTO EMPREGADA,
GARAGEM. VALOR DO ALUGUEL: R$I.900,OO
BAEPENDI • RUA GERMANO MARQUAOT,19IJ - CASA
DE MADEIRA 03 QTOS, SL, COL,LAV., BWC,

.

GARAGEM VALOR DO ALUGUEL: R$ 550;00
BAIRRO TRÊS RIOS DO SUL - RUA 25 OE

.

SETEMBRO, SIN° 01 aTO, SL, COZ, BWC, LAV, E
GARAGEM. VALOR 00 ALUGUEL: R$ 350.00
CASA ALVENARIA EM BARRA VELHA - RUA
EspiRITO.SANTO, 29 - CENTRO 01 SuiTE + 02
aTOS, st. COPA, COZ, BWC, CHURRASQUEIRA.
TODA MURADA. VALOR 00 ALUGUEL: RS 550,00

Ar.ARIAMeNIºS;
BAIRRO CENTRO - RUA MAL DEODORO DA
FONSECA· APTO EM CIMA DA LOTERICA 02
QTOS, SL, COPA, coz.. LAV,

'

BWC,GARAGEM.VALOR ALUGUEL:RS670,OO
BAlRRO ILHA DA FIGUEIRA - RUA GUILHERME
SEHlING, AR302- 01 SUiTE +02 QTOS. SL, COZ"
BWC, LAV, GARAGEM,SACADA. VALOR DO
ALUGUEL: RS 700,00
BAlRRO AMIZADE· RUA ARTHUR GUINTER - AR
402- Bl. II 02 aTOS, SL. COZo BWC, LAV, E
GARAGEM VALOR 00 ALUGUEL: RS 500.00 +

COND. 90.00
'

BAIRRO JARAGuA ESQUERDO - RUA CLEMENT
5CHIOCHETn, S/N" .. · AR 402· BL.II 02 aTOS,
SL.COZ, BWC,LAV, E GARAGEM ,SACADA E PORTÃO
ElETRÓNICOVALOR DO AWGUEL.R$ 600.00
-RUA ADOLARATA PRADI, 126 - AR05 02 aTOS,
SL, COZ, ewc. LAV E GARAGEM. VALOR 00
ALUGUEL: RS 480,00 + CONO. 15.00
BAIRRO VILA NOVA - RUA ANTONIO FRANCISCO
OIEMONN - EOE TORRE OI LUNA 02 aTOS,
SL.COZ. BWC,LAV, E GARAGEM,SACADA COM
CHURRASQUEIRA E PORTÃO
ELETRÔNICO.VALOR DO ALUGUEL: R$ 600.00 +
CaNO. 50,OO(+/-)
BAIRRO CENtENARIO APTOS NOVOS - RUA
ALFREDO CARLOS MEIER - FUNDOS WEG II
AP. 01 TÉRREO: 02 QT05,5L, COl, BWC.
DISPENSA, LAV E GARAGEM.VALOR 00
ALUGUEL: R$ 500.00 + 40.00 CaNO.
AP.031°PISO: 02 QTOS, 5L, COZ, BWC, LAV.
SACADA COM CHURRASQUEIRA E GARAGEM:
VALOR ALUGUEL: RS 550,00 + 40.00 CONO.
BAlRRO NOVA BRASíLIA - RUA JOÃO
PLANISCHEÇK. 1043 - AP. 4.03 - EDE MATHEDI
03 OTOS, SL. COZo BWC, LAV E GARAGEM.
VALOR ALUGUEL: RS 480,00

lillitlfIE; -

-RUA FRANCISCO HRUSCKA-LOTE.148- JD.SÁQ
LUIZ - 01 QTO. SL, COZ., LAV, awc. VALOR DO
ALUGUEL: RS 250.00
.RUA JOSE PICOLLI, 510- BAIRRO ESTRADA
NOVA. OI QUARTO E COZINHA JUNTO,
BANHEIRO. VALOR 00 ALUGUEL: RS 250.00
COM A TAXA DE ÁGUA.

SALA COMERCIAL:
BAIRRO VIEIRAS AV. PREF. WALDEMAR GRUSSA,
POSTO BaGO & BOGa, SLS (01 à 08) da lrente RS
600,00 - SLS (07, 08 E 09) RS 500,00.
BAIRRO CENTRO - CENTRO COMERGIAL RUA PROf
MARINA FRUTUOSO - PROX. SUP ANGELONI

SA�AS.. ÇO.ME.RClAI.S,�.yA.RlQS.IA.MAN.!!I)S.

IfIl!IDll!
BAIRRO ILHA DA RGUEIRA 1.20Om2 - RUA JOSÉ
THEODORO RIBEIRO, LT 36 e 37 - RS 600,00 + IPlD

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



BarraSul
A imobiliária da Barra

Rei. - 354 -JARAGUÁ 99 - casa alv. c/laje 95,50m' estrutura para 2

pisos, gradeada,terreno c/485m'(20x24,25), todo murado, 3qtos,
sala, coz.bwc,lavand.despensa, garagem, Rua Leopoldo Augusto
Winkler, n° 207 - R$ 75.000,00

Rei. 347 - BARRA DO RIO CERRO- casa alv. c/laje 221,75m', sendo
171,75m' averbada, terreno c/ 652,32m'(14x46,59) murado com

portão eletrônico, 4qtos, sendo o quarto de casal com roupeiro
embutido, 2 banheiros, 2 salas, sendo os quartos e salas com piso
laminado, coz.c/balcão de granito e prateleiras, copa, lavanderia, 2

despensas, 2 garagens, churrasqueira com área de festas e banheiro ,

RuaJosé Papp, n° 59-R$ 31 0.000,00

3376-0015
RUA ANGELO RUBINI, 1046 ' barrasul@netuno.com.br

ReI. - 325 - BARRA DO RIO CERRO sobrado em alvenaria c�aje,
235m', terreno c/ 405m'(13,50x30), murado c/portão eletrônico,
sendo aparte inf�riorc/116,m', copa, coz,.lavanderia,2 garagens,bwc,
sala de estar, churrasqueira, parte superior c/ 119m' em fase de

produção c/ aproximadamente 45% concluído e constituído de suãe e

hidro, 2qtos, bwc social, sala íntima, sala de lV e sacada e nos fundos
uma edícula c/27m' , Rua 522-Maria Alves de Sales, n' 71 -

R$ 205.000,00, aceHa carro até R$ 20.000,00

Rei. - 258 - JARAGUÁ 84 - casa alv. c/forro pvc e

madeira c/140m', terreno c/240m', 4qtos, 2 salas, 2

banheiros, 2 cozinhas, lávanderia, garagem e mais um

outro abrigo p/cerro-Bua Monte Sinai, n' 45, R$ 65.000,00
aceita carro até R$11.000,00(com loto valdevino-valéria)

ReI. - 230 - CHICO DE PAULO - sobrado em alvenaria com 612m', terreno
c/1.005,50m'(47X22) sendo a parte superior com 234m', suite + 2 qtos,
sala, copa, coz.2BWC, lavanderia, sacada, e parte térrea uma sala com

198m', tendo escritório, bwc, 2 garagens e mais um galpão pré-moldado
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